
Na všech podáních v této věci uveďte: 

                                                                               Číslo jednací: 39 K 88/99-641 

 

 

 

U S N E S E N Í  
 

 

Krajský soud v Brně rozhodl soudcem Mgr. Janem Kozákem jako samosoudcem, ve 

věci konkursního řízení na majetek úpadce: Zemědělské družstvo Zdounky - v likvidaci, 

Tyršova 101, 768 02  Zdounky, IČ: 001 38 304 

 

o zrušení konkursu a pokynu pro správce konkursní podstaty 

 

 

t a k t o : 

 

I.  Konkurs na majetek úpadce Zemědělské družstvo Zdounky – v likvidaci, 

Tyršova 101, 768 02  Zdounky, IČ: 001 38 304    s e     z r u š u j e   po splnění 

rozvrhového usnesení. 

 

II. Správce konkursní podstaty Ing. Monika Schillingová, s místem výkonu činnosti 

Jánská 25, 767 01  Kroměříž      u z a v ř e       ke dni zrušení konkursu účetní 

knihy a sestaví účetní závěrku úpadce. O splnění této povinnosti bude správce 

konkursní podstaty do 30-ti dnů ode dne právní moci tohoto usnesení písemně 

informovat podepsaný soud. 

 

 

O d ů v o d n  ě n í : 

 

 

 Usnesením č.j. 39 K 88/99-609  ze dne 26. 9. 2011, které nabylo právní moci dne 

31. 10. 2011, soud schválil konečný rozvrh výtěžku ze zpeněžení majetku, jenž se nacházel 

v konkursní podstatě úpadce.  

 

 Podáními ze dne 11. 7. 2012 a ze dne 5. 11. 2012 správce konkursní podstaty Ing. 

Monika Schillingová, sdělila podepsanému soudu, že rozvrhové usnesení bylo realizováno a 

zbylou částku 733,- Kč, kterou nebylo možno doručit z důvodu nekontaktnosti konkursního 

věřitele, složila do soudní úschovy u Okresního soudu v Kroměříži. 

 

 Podle ust. § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání v 

platném znění (dále jen ZKV), soud usnesením zruší konkurs, ve kterém nedošlo k potvrzení 

nuceného vyrovnání, po splnění rozvrhového usnesení. 

 

 V rámci konkursního řízení na majetek úpadce nebylo potvrzeno nucené vyrovnání a 

došlo ke splnění rozvrhového usnesení. S ohledem na tyto skutečnosti podepsaný soud 

konkurs na majetek úpadce zrušil. 

                                                      

 V souladu s ust. § 44 odst. 4 ZKV soud dále uložil správci konkursní podstaty 

povinnost uzavřít účetní knihy úpadce a sestavit jeho účetní uzávěrku. Dále byla správci 



Pokračování  39 K 88/99-642 2 

konkursní podstaty v souladu s ust. § 12 odst. 1 ZKV uložena povinnost o splnění povinnosti 

podle § 44 odst. 4 ZKV informovat podepsaný soud, aby správce mohl být následně zproštěn 

funkce. 

 

 

P o u č e n í :  Proti  výroku I. tohoto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne 

doručení tohoto usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím 

Krajského soudu v Brně, pracoviště Husova 15, 601 95   Brno. 

 

Proti výroku II. tohoto rozhodnutí není odvolání přípustné (§ 66b odst. 2 

ZKV).  

 

Zánik účinků prohlášení konkursu podle § 14 nastane s právní mocí 

usnesení o zrušení konkursu (§ 44 odst. 5 věta druhá ZKV).  

 

Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu uvedené v § 14 

odst. 1 písm. a) až e), g), i) a l); platnost a účinnost úkonů provedených 

v průběhu konkursu tím není dotčena (§ 45 odst. 1 ZKV).  

 

Na základě seznamu přihlášek lze pro zjištěnou pohledávku, kterou úpadce 

výslovně nepopřel, po zrušení konkursu vést výkon rozhodnutí na úpadcovo 

jmění (§ 45 odst. 2 ZKV).  

 

 

Krajský  soud v Brně 

dne 20. 11. 2012 

         

 

 

 

  Mgr. Jan Kozák, v.r. 

  soudce 

Za správnost vyhotovení: 

Daniela Pařízková  


